
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Servizio Tecnico 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 
 
 

N. 70 di data 18.06.2021 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Lavori di riorganizzazione acquedotto e sdoppiamento fognatura in piazza Centrale e in via alla 

Chiesa nell’abitato di Dimaro – C.I.G. 8522340971 C.U.P.: D72H20000070004 - Affidamento 
dei lavori di pavimentazione in conglomerato bituminoso, di piazza Centrale, alla ditta Mazzotti 
Romualdo Spa con sede in loc. Ridever, 5 – 38079 Borgo Lares (TN) partita iva 00120590229.  

 
 
 

 

 

COMUNE DI 
DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



 
 
OGGETTO: Lavori di riorganizzazione acquedotto e sdoppiamento fognatura in piazza Centrale e in via alla 

Chiesa nell’abitato di Dimaro – C.I.G. 8522340971 C.U.P.: D72H20000070004 - Affidamento 
dei lavori di pavimentazione in conglomerato bituminoso, di piazza Centrale, alla ditta Mazzotti 
Romualdo Spa con sede in loc. Ridever, 5 – 38079 Borgo Lares (TN) partita iva 00120590229. 

 
IL TECNICO COMUNALE 

 
Premesso che: 
con deliberazione della Giunta comunale n. 168 dd. 17/11/2020 si provvedeva ad approvare, in linea 

tecnica ed economica, il progetto di riorganizzazione acquedotto e sdoppiamento fognatura in piazza Centrale 
e in via alla Chiesa nell’abitato di Dimaro nel totale di Euro 149.833,22.=, ripartiti nel seguente modo: 

Importo di progetto Euro 120.860,85.= 
Somme a disposizione Euro 28.973,07.= 
TOTALE GENERALE Euro 149.833,92.= 
con il medesimo provvedimento si procedeva ad affidare le opere in oggetto, alla ditta Pedergnana Tullio 

Srl con sede in via dell’Agol, 6 – 38022 Caldes (Tn) c.f. e p.iva 02289990224 con un’offerta al ribasso pari al 
7,000% sull’importo a base d’asta di Euro 118.721,22.= per un importo netto di Euro 110.410,73.=, a cui 
aggiungere Euro 2.139,63.= per oneri di messa in sicurezza del cantiere non soggetti a ribasso d’asta per un 
importo complessivo contrattuale di Euro 112.550,36 oltre iva 10%; 

in data 15/03/2021 si è proceduto alla consegna ed inizio dei lavori; 
con deliberazione della Giunta comunale n. 78 dd. 25/05/2021 si provvedeva ad approvare, in linea 

tecnica ed economica, la perizia di variante e suppletiva al progetto di riorganizzazione acquedotto e 
sdoppiamento fognatura in piazza Centrale e in via alla Chiesa nell’abitato di Dimaro nel totale di Euro 
220.159,53.=, ripartiti nel seguente modo: 

Importo di variante Euro 150.056,79.= 
Somme a disposizione Euro 70.102,74.= 
TOTALE GENERALE Euro 220.159,53.= 
con propria precedente determinazione n. 69 dd. 16/06/2021 è stata concessa l’autorizzazione, alla ditta 

Pedergnana Tullio Srl, di subappaltare i lavori di pavimentazione in conglomerato bituminoso, compresi 
nell’appalto, alla ditta Mazzotti Romualdo Spa; 

nel quadro economico dell’opera è presente una voce tra le somme a disposizione dell’amministrazione 
per l’asfaltatura provvisoria di Piazza Centrale “B.6 Lavori in diretta amministrazione - scarifica piazza Centrale 
e asfaltatura provvisoria” da affidare a ditta specializzata; 

vista la presenza della ditta Mazzotti Romualdo Spa in cantiere si ritiene opportuno affidare alla stessa i 
lavori di asfaltatura provvisoria di piazza Centrale per un importo presunto di Euro 9.000,00.= oltre iva 10% 
per un totale di Euro 9.900,00.=; 

visto che il servizio rientra nei parametri di cui all’art. 52 comma 9 della L.P. 26/1993; 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso 

dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
 

 
 

DETERMINA 



 
 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa esposte, alla ditta Mazzotti Romualdo Spa con sede in loc. 
Ridever, 5 – 38079 Borgo Lares (TN) partita iva 00120590229, i lavori di asfaltatura provvisoria di 
piazza Centrale, compresi nel progetto di riorganizzazione acquedotto e sdoppiamento fognatura in 
piazza Centrale e in via alla Chiesa nell’abitato di Dimaro per l’importo presunto di Euro 9.000,00.= 
comprensivi di oneri della sicurezza oltre iva 10% per un totale di Euro 9.900,00.=; 

2. di dare atto che la somma di Euro 9.900,00.= è prevista nel quadro economico dell’opera alla voce 
“B.6 lavori in diretta amministrazione - scarifica piazza Centrale e asfaltatura provvisoria”; 

3. di impegnare, la somma di Euro 9.900,00.=, nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati nella 
normativa sull'armonizzazione dei sistemi contabili, come di seguito esposto: 

importo capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Pr. 

9.900,00 3527 U 2.02.01.09.010 2 2021 9 4 
3. di dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il sopradescritto programma 

di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 
4. di procedere alla liquidazione di quanto affidato con il presente provvedimento, previa regolare 

esecuzione e apposizione di visto su fattura; 
5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il mese di dicembre 2021; 
6. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai senti dell’art 9 comma 2 del 

Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 53 dd. 
29.11.2001; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R. 6 aprile 1984 n. 426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554,entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lettera b) della 
L. 06.12.1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
28 novembre 1971 n. 1199. 

 
Il Tecnico Comunale 

Thomas Martinelli  
 
 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 
10 giorni consecutivi dal giorno 21.06.2021 al giorno 01.07.2021 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott. Rino Bevilacqua 

 
____________________ 

 
 
 
 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
 
 
Dimaro Folgarida li ___________________                                         Il Segretario comunale 

 
 
 

 
  
 


